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af Omkostningerne ved Sagens Behandling og de derved foranledigede tekniske Under- 
søgelser, om disse skal bæres af vedkommende kommunale Kasser eller af vedkommende 
Grundejere, eller udredes for en Del af de kommunale Kasser og for en Del af Grundejerne, 
eller helt eller delvis skal henregnes til Anlægsudgifterne. Saafremt Landvæsenskommissio- 
nen ikke finder, at Sagen bør fremmes, vil Omkostningerne normalt være at paalægge 
Rekvirenten. 

6. Findes Anlæget at have almen offentlig Interesse, kan Landvæsenskommis- 
sionen bestemme, at den paagældende Kommune skal yde et Tilskud til de dermed for- 
bundne Anlægs- og Vedligeholdelsesudgifter. Tilskudet kan efter Forhandling med den 
kommunale Bestyrelse fastsættes som en vis Part af disse Udgifter eller i Form af en 
særlig Henstand med Betalingen af de paa visse Grupper af Ejendomme lignede Bidrag. 

7. Finder Landvæsenskommissionen, at et Spildevandsanlæg bliver uforholds- 
mæssig kostbart efter den Brug deraf, som kan forventes i den nærmeste Aarrække, 
kan den bestemme, dels at visse Dele af Anlæget udføres med formindskede Dimensioner, 
dels at Udførelsen af andre Dele af Anlæget udsættes; men den skal da i Kendelsen fast- 
sætte de Rettigheder, som Betalingen af det Grundejerne paalagte Bidrag medfører, 
samt hvilke Forpligtelser Grundejerne faar med Hensyn til Udgifterne til de senere nød- 
vendige supplerende Anlæg. Samtidig skal det i Kendelsen bestemmes, om Sagen, naar 
Anlæget ønskes videre udbygget, paany af Rekvirenten skal forelægges for en Land- 
væsenskommission, og bestemmes dette, er Rekvirenten pligtig at genoptage Sagen, hvis 
det begæres af en Sundhedskommission eller en kommunal Bestyrelse, hvis Omraade 
berøres af Anlæget, eller af en interesseret Lodsejer, der stiller fornøden Sikkerhed for 
Udgifterne til Forretningen og til de nødvendige tekniske Forarbejder. Findes en fornyet 
Forelæggelse af Sagen unødvendig, skal der i Kendelsen fastsættes nøjagtige Bestemmelser 
for Anlægets Supplering eller Fuldførelse. 

9 75. 
1. Udførelsen af Anlæget paahviler den eller de kommunale Bestyrelser, der er 

Rekvirenter, eller som ifølge Kendelse indtræder som Medrekvirenter, og hver af dem 
kan kræve at udføre de Dele af Anlæget, som er beliggende indenfor deres egen Kom- 
munes Grænser. Anlægsomkostningerne udredes forskudsvis af Rekvirenterne hver for 
sin Kommunes Vedkommende efter Landvæsenskommissionens nærmere Bestemmelse. 
Naar Arbejdet er fuldført, foretages en kontant Udligning mellem Kommunerne, saaledes 
at hver Kommune kommer til at staa i Forskud med et Beløb svarende til den Grundejerne 
i Kommunen paalagte Andel i de samlede Udgifter, hvilke Forskud tilbagebetales efter 
de i § 27 fastsatte Regler. 

2. Udførelsen skal i Almindelighed ske ved Licitation, men kan dog for enkelte 
Leverancers Vedkommende, eller hvis intet antageligt Tilbud fremkommer, ske ved 
Akkord underhaanden eller TimeløÌisarbejde. Med Landvæsenskommissionens Samtykke 
kan den kommunale Bestyrelse udføre Arbejdet ved egen Foranstaltning uden Entreprenør. 
Hvis den kommunale Bestyrelse til Lettelse af Arbejdet stiller Materiel til Raadighed til 

. Hjælp for Entreprenører og kræver Leje af saadant Materiel, kan Spørgsmaalet om Lejens 
Størrelse indankes for Landvæsenskommissionen. 

3. Kan det af "de fremkomne Tilbud eller af Forholdene under Arbejdets Ud- 
førelse skønnes, at de samlede Udgifter vil overstige det ved Sagens Behandling for Land- 
væsenskommissionen forudsatte med mere end 25 pCt. eller en af Landvæsenskommissionen 
efter Sagens Beskaffenhed fastsat anden Procent, skal Sagen af den kommunale Besty- 
relse forelægges Landvæsenskommissionen, der, efter at Sagen har været forelagt de inter- 
esserede Lodsejere, kan afsige Kendelse om Sagens Udførelse paa ændret eller uændret 
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